
kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 1 

Začátek roku 2022 byl ve znamení naděje, že se po pandemii vrátí život do klidných 

kolejí. Těšili jsme se na příjemné starosti s přípravou oslav 130 let od založení našeho sboru 

a na další plnohodnotný ročník Zlaté husy bedrčské. K těmto příjemným záležitostem se 

přidaly i ty méně milé, protože únorové napadení Ukrajiny ruskými vojsky znamenalo pro náš 

sbor nové úkoly, zejména v oblasti podpory logistiky humanitární pomoci. 

První drobné krůčky jsme udělali v přípravě projektu nové hasičské zbrojnice, který 

zatím byl několik let jen v našich nesmělých přáních a myšlenkách. Do výbavy jednotky každý 

rok přibude nějaký materiál, skladovací prostor v táborských kasárnách v Benešově chátrá a 

těsný prostor pro převlékání před výjezdem ve stávající zbrojnici mezi přihrádkami a vozidlem 

také není ideální. Díky našim dobrým službám se nám na městském úřadě otevřely dveře 

v podobě projednání záměru s představiteli města a městským architektem. 

 

Náš sbor evidoval 72 členů, z toho je 34 žen a 38 mužů. 

V rámci zásahové jednotky obce (JSDHO) je aktivních 13 členů. Za rok jsme byli povoláni 

ke 49 zásahům. 

 

Události SDH a v obci 
 

17.1.2022 Do ostrého provozu byla spuštěna nová podoba webových stránek 

www.bedrc.cz. Díky Karlovi Bambasovi dostaly nejen novou grafickou podobu, 

ale také byly kompletně přeprogramovány na nové úložiště a vylepšeny některé 

funkce. Naše malá obec tak dorovnala krok s pokrokem světového internetu. 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Původní a nová verze webových stránek. 
 

6.2.2022 Společně jsme si vyrazili zabruslit na zimní stadion do Benešova. 
 

19.2.2022 
 

Zajistili jsme požární hlídku na hokejovém okresním derby Benešov - Vlašim. 

 

14.3.2022 
 

Po vypuknutí konfliktu na východě Ukrajiny jsme byli požádáni o odvoz 
humanitární pomoci ze sbírky v Benešově do Příbrami a následující den 

do Kolína. 

 

2.4.2022 Začátkem jara jsme se vydali podél cest v okolí Bedrče a posbírali jsme opět pár 

pytlů odpadků. 
 

http://www.bedrc.cz/


kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 2 

14.4.2022 Vypomohli jsme při přípravách komunitního centra pro uprchlíky v přízemí 

kulturního centra Karlov. Uspořádali jsme nábytek, dětský koutek a materiální 

výpomoc. 
 

18.4.2022 Po Bedrči se rozběhla skupina malých koledníků, pomlázky svištěly vzduchem 
a hnedle sladkostí byly plné košíčky. 

 

23.4.2022 Byla vyhlášena železná sobota – sběr železného šrotu. 

 

30.4.2022 Další čarodějnice to měla spočítané, řádně jsme pod ní zatopili a rychle vylétla 
na koštěti do oblak. Také májku jsme úspěšně vztyčili a uhlídali, buřty opekli a 

nějaký ten žejdlík piva vypili. Letos měla májka i menší kamarádku na zahradě 

u starosty sboru Pavla Kováře. 

 

22.5.2022 Proběhla brigáda na sekání trávy a úklidu obce. 

 
28.5.2022 Den oslav 130 let SDH Bedrč. Celodenní program byl zahájen na hřišti 

u obecního domku příjezdem jednotek z Petroupimi, Žíňan, Soběhrd a Mezihoří. 

Příchozí si mohli prohlédnout naleštěnou techniku – nejen naše zásahová 

vozidla, ale i historické koňky a přívěsné vozíky sousedních sborů. V 11 hodin 

jsme se seřadili ke slavnostnímu nástupu, následovaly projevy řečníků 
(Svatopluk Šlechta, místostarosta města Benešov Roman Tichovský) a vysvěcení 

nového praporu. Následovalo položení věnce u památníku obětem první světové 

války. 

 

 

 
Slavnostní nástup a svěcení nového praporu. 
 

 Po krátké poradě velitelů následovaly ukázky hašení od roku 1892 až do dnešní 

doby. Pro tyto účely vyrostlo na loučce pod silnicí několik budov, které zapaloval 

nenechavý chasník. 

C.K. berní úřad uhasila místní chasa pomocí kýblů a vody z potoka. Pak 
plameny zachvátily žíňanskou pastoušku, načež je zkrotili hasiči ze Žíňan a 

Mezihoří pomocí koňky. Následně vyšlehl oheň z budovy JZD Rozkvět 

Petroupim, na pomoc přijeli požárníci ze Soběhrd a Petroupimi. 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 3 

 
 

 Poslední zásah patřil hasičům z Bedrče, kdy požár společnými silami zdolalo 

družstvo veteránů a jednotka JSDHO. Do výjezdu tak vyrazila Tatra 805 

„Kačena“ s osmičkou, ale i současná zásahová vozidla Mercedes a Mitsubishi, 

včetně vybavení dýchací technikou. 
 

 

 
 

 Pak se pozornost přesunula zpátky k obecnímu domku, kde proběhly 

komentované ukázky (vyproštění z osobního automobilu a následně uhašení 

automobilu) v režii profesionálních hasičů z Benešova. Po 16. hodině jsme 
vydařený program uzavřeli vyhlášením a ukončením oficiální části oslav. 

O podvečerní zábavu se postarala mladá kapela se zpěvačkami Aničkou a 

Emmou Bambasovými. 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 4 

 
Zleva: Jiří Fulín, Tomáš Fulín, David Škvor, František Škvor ml., Nikola Škvorová, Karel Baštář 
ml., Vladimír Zdeněk, Martin Goby, Maruška Fryšová, Jirka Fojtů, Jaroslav Fryš, Adam Vojta, 
Pavlík a Pavel Kovářovi, Karel Baštář st., Karel Bambas, Jaroslav Žížala 
Dole: Vojtěch Fulín, Sofie Kočířová, Emma Bambasová, Petr Kubánek, Jaroslav Fryš ml., 

František Škvor st. 
 

5.6.2022 Pro malé Bedrčáky jsme uspořádali dětský den se zábavnými soutěžemi. 

 

10. a 11.6. 

2022 
 

Jako každý rok zkontroloval komíny bedrčských stavení kominík a vydal revize 

pro letošní rok. 

duben až 

červen 

2022 

Během jarních měsíců jsme se několikrát po práci sešli za obecním domkem, 

abychom svépomocí provedli rekonstrukci dětského hřiště. Pro děti jsme 

zakoupili nový domeček s tobogánem, klouzačkou a houpačkami. Dále jsme 

doplnili hřiště o další prvek – provazový kolotoč ve tvaru diamantu. Úpravy 

hřiště si vyžádaly změnu v řešení oplocení, nově jsme plot dotáhli až k domku.  
Dále jsme vyrovnali povrch a položili umělý travní koberec. 

 

   



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 5 

 

18.6.2022 Přijali jsme pozvání na oslavy 130 let SDH Mrač. Součástí akce byla doprava 

vody z Podmračí, kdy jsme se napojili naše hadice a osmičku do vedení a 

ve spolupráci s okolními sbory jsme zchladili mračskou náves. Po této ukázkové 

disciplíně jsme okusili místní dobroty a poseděli ve stínu lip. 
 

 
Karel Baštář u osmičky za dohledu Františka Škvora na stanovišti v Mrači u čp. 257. 
 

24.7.2022 Představení pro děti Štístko a Poupěnka v Konopišti se odehrálo pod naším 

bedlivým požárním dozorem. 

 

13.8.2022 

 

Při obecní brigádě jsme nastartovali křovinořezy a provedli úklid obce před 

„husou“. 
 

20.8.2022 

 

Pravidlo, že na bedrčskou husu je vždy pěkné počasí dostalo velkou trhlinu, 

když tento ročník propršel. Ale ani déšť neodradil jedlíky a tanečníky, aby si celý 

den užili. K soutěžním stolkům dorazilo 21 soutěžících, dalších 84 husí jsme 

nechali upéct na hotelu Naháč. 
Největší déšť se spustil odpoledne při předávání ocenění kuchařům, ale i tak 

jsme si poradili. 

Mezi kapelami nemohla chybět Vranovka, dále zahráli Black&White a Unigena. 

Letošní mokrý ročník podpořil kácovský pivovar a žízniví návštěvníci 11 velkými 

a 6 malými sudy piva. 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 6 

 
 

 
 
27.8.2022 Na rodinném odpoledni s integrovaným záchranným systémem v Benešově jsme 

ukázali dětem naši techniku. 

 

4.9.2022 

 

S prázdninovými dny jsme se rozloučili společným posezením u ohýnku, buřtů 

a piva. 
 

10. a 11.9. 

2022 

Zajímavý úkol nás čekal na benešovském Festivalu parních lokomotiv. 

Z cisteren jsme plnili naším čerpadlem žíznivé parní mašiny u benešovského 

depa. Festival je středoevropskou akcí milovníků železnice, sjede se na něj 

několik desítek lokomotiv (parních, motorových i elektrických) nejen z Česka, 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 7 

ale i z okolních zemí a Maďarska. Podívaná je to koneckonců i v Bedrči, kde 

po trati jezdí historické soupravy. 

 

 
 

17.9.2022 Letošní rok byl bohatý na výročí 130 let od založení sborů, a tak jsme se vydali 
podpořit oslavy k sousedům do Petroupimi. 

V tento den jsme rozdělili síly, abychom zajistili také zázemí pro den 

integrovaného záchranného systému v Benešově na dopravním hřišti. 

 

1.10.2022 I kdyby dneska hořelo, k zásahu bychom nevyrazili. Na pořadu dne byla svatba 
starosty sboru Pavla Kováře s Dianou Sádovskou. 

 
1.11.2022 
 

Vzhledem k růstu vstupních cen jsme museli upravit cenu točeného piva 
v obecním domku, a to z 25 na 30 korun. 

 

5.11.2022 
 

Celý den byli Bedrčáci v zápřahu, dopoledne proběhla brigáda, strojníci 

jednotky absolvovali školení a odpoledne byla pro děti připravena dílnička 

v obecním domku a poté lampionový průvod po Bedrči. 

 
12.11.2022 Při potravinové sbírce pro potřebné jsme zajistili svoz krabic s potravinami 

ze supermarketů na sociální odbor benešovského městského úřadu. 

  
26.11.2022 Již od brzkého rána bylo hemžení kolem obecního domku, vařila se voda a 

očekával se příjezd picnutého čuníka, abychom mohli připravit zabijačkové 

pochoutky – guláš, ovar, jitrnice, jelita a další. Maso jsme naporcovali do 

mrazáků a při brigádách nám přijde k chuti. 

 
27.11.2022 

  

Začátek adventu patří rozsvěcení stromku. Děti si v domku vyrobily svíčky 

z včelího vosku a ozdobily perníčky. 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 8 

9.12.2022 

 

Proběhla valná hromada SDH Bedrč. Po standartním programu jsme poseděli a 

probrali mnoho hasičských i nehasičských témat. 

 

16.12.2022 
 

Na volné dny mezi vánočními svátky jsme připravili Ježíškovu procházku se 

13 zastaveními, na kterých se děti seznámily s Ježíškovými přáteli a také jeho 
vánočním poselstvím. Cesta začínala u hasičárny, vedla nahoru ke křížku, 

po svážnici a zpět do Bedrče podle potoka. 

 

31.12.2021 Rok jsme zakončili tradičním sousedským posezením v obecním domku. 

 

 
 

Zásahy JSDHO 

1.1.2022 Požár – výšková budova, Benešov, Pražského povstání 2097 

 

4.1.2022 

 

Nebezpečné stavy – sesunutí skály, Benešov, Vlašimská 269 

14.1.2022 Požár – bývalá táborská kasárna, Benešov 
 

21.1.2022  Požár – popelnice, Benešov, Pražská 2133 

 

30.1.2022 

 

Technická pomoc – odstranění nebezpečných stavů, Bedrč, nalomená silná 

větev lípy nad silnicí II/110 
 

17.2.2022 5x Technická pomoc – odstranění nebezpečných stavů, Benešov, stržená 

střecha garáže Vlašimská, uvolněný plechový pás na střeše Husova, spadlý 

smrk v zahradě Wolkerova, spadlý strom cesta na Chvojen, spadlý strom 

Radíkovice 

 

 

 
Vyvrácený strom na cestě na Chvojen. 
 
20.2.2022 Požár – tráva, Benešov, Černoleská 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 9 

 

4.3.2022 

 

Požár – domek, Benešov, Kavčín 

22.3.2022 

 

Požár – tráva, Benešov, Táborská kasárna 

 
26.3.2022 Požár – tráva, Benešov, za plotem zahradního domku na Spořilově 

 

27.3.2022 Požár – tráva, Úročnice 

 

28.3.2022 
 

Požár – výšková budova, Benešov, M. Kudeříkové 1556 
 

7.4.2022 Technická pomoc – spadlý strom, Benešov, pod motelem Konopiště 

 

17.4.2022  Požár dopravní – kouř z motoru osobního automobilu, Konopiště 

 

20.5.2022 Technické pomoc – odstranění stromu, Bedrč, u čp. 19 
 

22.5.2022 Požár – Benešov, areál Baest 

 

5.6.2022 Požár dopravní prostředky – motoru osobního auta, nemocnice Benešov 

 
26.6.2022 Požár dopravní prostředky – tříkolka a tráva, II/112 křižovatka na Dlouhé pole 

 

29.6.2022 Technická pomoc – spadlý strom opřený o bytový dům, Benešov, Na Spořilově 

1181 

Požár – výšková budova, Benešov, Bezručova 1254 

 
30.6.2022 Technická pomoc – čerpání vody, Benešov, Malé náměstí 74 

 

22.7.2022 

 

Požár dopravní prostředky – osobní automobil + motorka, kruhový objezd I/3 

červené Vršky 

 
11.8.2022 Požár – kontejnery, Benešov, Jana Švermy 1706 

 

19.8.2022 

 

Technická pomoc – spadlé stromy přes silnici, Vatěkov 

21.8.2022 Technická pomoc – čerpání vody, Benešov, Kaufland, laguna u zásobovací 

rampy 
 

26.8.2022 Technická pomoc – spadlý strom, Benešov, pod motelem Konopiště 

 

27.8.2022 Požár – Benešov, za Kauflandem  

 
27.8.2022 Požár dopravní prostředky – motoru osobního auta, motorest Benica 

 

12.9.2022 Požár – popelnice, Benešov, Jiráskova 

 

17.9.2022 Technická pomoc – čerpání vody, Benešov, Křižíkova 768 

 
19.9.2022 Požár – popelnice, Benešov, Jiráskova 

 

30.9.2022 Požár – dopravní prostředky – návěs tahače, silnice na Vlašim 

 

9.10.2022 
 

Požár – popelnice, Benešov, U Pivovaru 
 

16.10.2022 Požár – lesní porost, v zatáčkách pod Okrouhlicí 

 

9.11.2022 Požár – budova, nemocnice Benešov 

 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 10 

14.11.2022 Požár – obchodní dům Hvězda/Billa, Benešov, Vnoučkova 

Jeden s největších a nejnáročnějších zásahů v historii naší jednotky. Zásah 

trval celou noc. 

 

 
 

 
Pavel Kovář a Petr Kubánek po ranním návratu ze zásahu v obchodním domě Billa. 
 

16.11.2022 

 

Požár – hnojiště, Pomněnice 

23.11.2022 

 

Záchrana zvířat – zvednutí koně, Boušice 



kronika SDH Bedrč  rok 2022, strana 11 

29.11.2022 

 

Taktické cvičení – úraz osoby, Konopiště 

6.12.2022 2x Technická pomoc – spadlý strom 

• Bedrč 

• Benešov, Konopištská 

 

19.12.2022 Požár – výškový budova, Benešov, Hrázského 1934 
 

 


